

Arbetsmarknadsdepartementet

Yttrande Departementspromemoria Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända (dnr A2015/1726/IU)

Region Östergötland, nedan kallad RÖ, har av Arbetsmarknadsdepartementet getts möjlighet att yttra sig över rubricerade promemoria.

Sammanfattning

RÖ är positivt till promemorians förslag som innebär att alla hjälps åt i denna fråga. I övrigt kommenterar RÖ enbart den del som berör ersättning till kommuner och landsting, kapitel 3.4. RÖ anser att systemet med statlig ersättning för personer i Migrationsverkets mottagningssystem i huvudsak är bra, men att schablonersättningen för hälsundersökningar är för låg och att innebörden av ersättningen för extraordinära kostnader är för oklar. RÖ anser att landsting och regioner bör få uppgifter om nyanländas folkbokföring för att kunna erbjuda hälsundersökningar i så hög utsträckning som möjligt.

Kapitel 3.4 Ersättning till kommuner och landsting

3.4.2 Ersättning till landsting för personer i Migrationsverkets mottagningssystem

Hälsundersökningen är en viktig insats för individen och RÖ anser att relevanta informationsuppgifter bör ges till landsting och regioner för att öka andelen individer att ta del av detta erbjudande. Landsting och regioner bör få uppgifter om vilka nyanlända som har folkbokförts i länet samt information om kvotflyktingar och anhöriganknytningar. Vid utebliven information kan konsekvensen bli att landsting/regioner inte kan erbjuda hälsundersökningar till individer som blivit kommunplacerade. RÖ anser vidare att schablonersättningen för hälsundersökningar är för låg vid de fall insatser utöver basprover behöver ges, till exempel läkarundersökningar eller kuratorskontakter.

3.4.4 Ersättning till landsting för insatser för nyanlända invandrare

RÖ anser att information om vilka nyanlända som har folkbokförts behöver ges till landsting och regioner även utifrån återsökande av ersättning.

Ledningsstaben
Christoffer Martinelle

2015-09-30

Dnr: 2015-516

Detta för att identifiera de individer som omfattas av den kommunplacerade personkrets som RÖ kan söka ersättning för. RÖ anser också att tydligheten behöver öka för insatser som innebär "extraordinära kostnader". Det råder en oklarhet kring detta kriterium vilket i praktiken inneburit att inget landsting/region i landet längre återsöker för detta.



Mats Johansson
Ordförande Regionstyrelsen



Mats Uddin
tf. Regiondirektör